
Finan ní ú ad pro St edo eský kraj 
Na Pankráci 1685/17, 19 
14021  Praha 4 
 
Územní pracovišt  v M lníce 
Tyršova 105 
27601  M lník 
 

.j. 5062086/19/2114-00540-203386 
Vy izuje: Kostková Hana  
Telefon: +420315639726  
.dve í: 409 

 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Shora uvedený správce dan  podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona . 280/2009 Sb., 
da ový ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „da ový ád“), ve v ci da ové exekuce 
na ízené exeku ním p íkazem .j. 2729195/18/2114-00540-209062 na izuje 
 

elektronickou dražbu nemovité v ci.  
 
Dražby se m že zú astnit jen ten, kdo má z ízen uživatelský ú et v aplikaci APED (aplikace 
elektronických dražeb). 
 
Adresa internetové stránky, na které je možné si z ídit uživatelský ú et:  
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/default.html?formName=FRM.NPF_Registrace.Re
gistrace 
 
Adresa internetové stránky, na které jsou zve ejn ny podmínky pro provád ní elektronické 
dražby (dražební ád): 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=FRM.UzivatelskeInformace.
Seznam_verejna_cast 
 
Adresa internetové stránky, na které se dražba koná a je možno ji sledovat: 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=FRM.Drazba.Detail_drazby_
LW&selectedid=52 
 
Datum a as zahájení dražby: 21.1.2020 v 08:00 hod. 
 
Datum a as ukon ení dražby: 23.1.2020 v 21:00 hod. 
 
P edm t dražby: 
 
Nemovitá v c – po adové íslo 0001 
 
a) Ozna ení a popis dražené nemovité v ci: Rozestav ný rodinný d m v obci Cítov se 
zahradou - Rozestav ný rodinný d m  na pozemku p. . st. 505 o vým e 212 m2 a  pozemek  
p. . 1252/76 o vým e 980 m2 -  orná p da  v obci a katastrálním území  Cítov, v okrese 
M lník. Jedná se o samostatný objekt, 2 nadzemní podlaží, celkové podsklepení, podkroví. 
Zd ná konstrukce, stropy železobetonové monolitické, st echa valbová s viký i a st ešními 
okny, krytina st echy pálená taška. Nemovitost je popsána ve znaleckém posudku, který je k 
nahlédnutí po p edchozí telefonické dohod  s p. Zemanem tel. . 315639729.  
 
b) Výsledná cena p edm tu dražby:  8 100 000 K  
 



.j. 5062086/19/2114-00540-203386 
 strana 2 (celkem 5) 

c) Nejnižší dražební podání: 5 400 000,00 K  
 
d) Dražební jistota:  100 000 K  
 
e) Minimální výše p íhozu:  500 K  
 
 
 
Den, místo a as konání prohlídky nemovitých v cí, organiza ní zabezpe ení prohlídky:  
7. 1. 2020 v 10:00 h. na míst  stavby v obci Cítov po p edchozí domluv  s p. Zemanem tel. . 
315639729 
 
Nemovité v ci se budou dražit jako jeden p edm t. 
 
Podmínkou ú asti na dražb  je zaplacení dražební jistoty (§ 194 odst. 4 da ového ádu). 
 
Dražební jistotu lze uhradit p ed zahájením dražby platbou na ú et shora uvedeného 
správce dan  – platební údaje budou p ihlášeným ú astník m dražby sd leny e-mailem. 
Dražební jistotu je nutno uhradit tak, aby byla p ipsána na ú et správce dan  nejpozd ji dne 
10.1.2020. 
 
Osob , které nebyl p íklep ud len, správce dan  uhrazenou dražební jistotu vrátí 
bez zbyte ného odkladu po ukon ení dražby, nejpozd ji do 30 dn  ode dne ukon ení dražby. 
V p ípad , že dražitelé podali proti rozhodnutí o ud lení p íklepu odvolání, vrátí jim správce 
dan  dražební jistotu bez zbyte ného odkladu po právní moci rozhodnutí o odvolání, 
nejpozd ji do 15 dn  ode dne právní moci rozhodnutí o odvolání (§ 224 da ového ádu). 
 
Vydražitelem složená dražební jistota se zapo te na úhradu vydraženého p edm tu dražby 
(§ 222 odst. 2 da ového ádu). 
 

 
Zp sob a lh ta úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání nejpozd ji ve lh t : 
 - p edm t 0001 - Rozestav ný rodinný d m v obci Cítov se zahradou do 60 dn  ode dne 
právní moci rozhodnutí o ud lení p íklepu (§ 222 odst. 3 da ového ádu) 
 
Platební údaje budou vydražiteli zaslány e-mailem po skon ení dražby. 
 
Správce dan  m že prodloužit lh tu k úhrad  nejvyššího dražebního podání na základ  
žádosti vydražitele podané p ed uplynutím stanovené lh ty k úhrad  tohoto dražebního 
podání, a to nejvýše o 30 dn ; takto prodlouženou lh tu nelze dále prodloužit ani navrátit 
v p edešlý stav (§ 226 odst. 1 da ového ádu). 
 
Marným uplynutím lh ty k úhrad  nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lh ty prodloužené podle § 226 odst. 1 da ového ádu, se rozhodnutí o ud lení 
p íklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání v as, je povinen nahradit správci 
dan  náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, že neuhradil nejvyšší dražební 
podání, a bylo-li p i opakované dražb  dosaženo nižšího nejvyššího podání, i rozdíl 
na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se zapo te jím složená dražební jistota (§ 226 
odst. 2 a § 227 odst. 1 da ového ádu). 
 



.j. 5062086/19/2114-00540-203386 
 strana 3 (celkem 5) 

P edpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené p edm ty p evzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky: 
 
Vydražitel je oprávn n p evzít vydražené nemovité v ci s p íslušenstvím dnem následujícím 
po doplacení nejvyššího podání (§ 177 odst. 1 da ového ádu, § 336l odst. 1 o.s. .). 
 
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité v ci s p íslušenstvím, nabylo-li rozhodnutí 
o p íklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání rozhodnutí o ud lení 
p íklepu (§ 177 odst. 1 da ového ádu a § 336l odst. 2 o.s. .). 
 
Po právní moci rozhodnutí o ud lení p íklepu správce dan  vyrozumí p íslušný katastrální ú ad 
o tom, že byly spln ny podmínky pro p echod vlastnictví p edm tné nemovité v ci na 
vydražitele (§ 222 odst. 5 da ového ádu). Vkladové ízení ve v ci zápisu vzniku vlastnického 
práva do katastru nemovitostí m že být zahájeno pouze na návrh podaný ú astníkem ízení. 
Ú astníkem ízení o povolení vkladu je ten, jehož právo vzniká, m ní se nebo se rozši uje, 
a ten, jehož právo zaniká, m ní se nebo se omezuje [§ 13 zákona . 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon)], správce dan  proto není oprávn n podat návrh na zahájení 
vkladového ízení ve v ci zápisu vlastnického práva pro vydražitele do katastru nemovitostí 
(§ 14 odst. 2 katastrálního zákona). 
 
O výt žku dražby bude provedeno rozvrhové ízení (§ 228 až § 232 da ového ádu). Dnem 
právní moci rozhodnutí o rozvrhu zanikají zadržovací a zástavní práva, v cná b emena, 
vým nky a nájemní a pachtovní práva váznoucí na p edm tu dražby (to neplatí u v cných 
b emen, vým nk  a nájemních a pachtovních práv, o nichž bylo rozhodnuto, že nezaniknou, 
a u v cných b emen, vým nk  a nájemních a pachtovních práv, za n ž byla poskytnuta 
vydražiteli náhrada) a další práva a závady spojené s p edm tem dražby (§ 231 odst. 1 
da ového ádu). 
 
Zem d lský pacht, za n jž nebyla poskytnuta vydražiteli náhrada, zaniká koncem pachtovního 
roku, ve kterém se dražba uskute nila (§ 231 odst. 2 da ového ádu). 
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají v cná b emena váznoucí na celém p edm tu 
dražby a ani zástavní právo, ledaže by zat žovalo pouze prodávaný spoluvlastnický podíl 
(§ 231 odst. 3 da ového ádu). 
 
P echodem vlastnictví k p edm tu dražby na vydražitele zanikají p edkupní práva a výhrada 
zp tné koup  k p edm tu dražby, nejde-li o zákonné p edkupní právo (§ 197 odst. 1 da ového 
ádu). 

 
Výzva k uplatn ní práv nep ipoušt jících provedení da ové exekuce: 
 
Každý, komu sv d í k p edm tu dražby právo, které nep ipouští provedení da ové exekuce, 
se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce dan  a aby takové uplatn ní práva 
prokázal nejpozd ji do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude p i provedení da ové 
exekuce p ihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) da ového ádu]. 
 
Výzva k uplatn ní pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu: 
 

V itelé z pohledávek zajišt ných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, pro které není vedena tato da ová exekuce, 
se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili  p ihláškou u shora uvedeného správce dan  
a prokázali je p íslušnými listinami, a to nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  
návrh na p ihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) da ového 
ádu]. 

 



.j. 5062086/19/2114-00540-203386 
 strana 4 (celkem 5) 

K pohledávkám zajišt ným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajiš ovacím 
p evodem práva váznoucím na p edm tu dražby, které nebyly uplatn ny výše uvedeným 
zp sobem, se nep ihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Oprávn ný z exekuce p erušené podle jiného právního p edpisu se m že p ihlásit a prokázat 
p íslušnými listinami nejpozd ji do zahájení dražby, jinak správce dan  návrh na p ihlášení 
odmítne. K p ihláškám, které nebyly uplatn ny výše uvedeným zp sobem, se nep ihlíží  
[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) da ového ádu]. 
 
Jiné da ové pohledávky v i dlužníkovi, než pro které je da ová exekuce vedena, m že 
správce dan , který vede exeku ní ízení, nebo jiný správce dan  p ihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výt žku dražby, nejpozd ji však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 da ového ádu). 
 
Upozorn ní k p edkupnímu právu a výhrad  zp tné koup : 
 
Každý, kdo uplat uje k p edm tu dražby p edkupní právo nebo výhradu zp tné koup , je 
povinen prokázat toto právo správci dan  nejpozd ji 5 pracovních dn  p ed zahájením 
dražby. 

Jsou-li p edkupní právo nebo výhrada zp tné koup  prokázány, m že je osoba, které sv d í, 
uplatnit jen v dražb  jako dražitel. P echodem vlastnictví p edm tu dražby na vydražitele tato 
práva zanikají, nejde-li o zákonné p edkupní právo (§ 197 odst. 1 da ového ádu). 

 
Pou ení: 
 
Dražit nesmí: 
a) da ový exekutor, licitátor a další ú ední osoby správce dan , který dražbu na ídil, dlužník 

a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní p edpis brání v nabytí v ci, 
která je p edm tem dražby [§ 201 písm. a) da ového ádu], 

b) vydražitel p edm tu dražby, který je znovu dražen z toho d vodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lh t  nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) da ového ádu]. 

 
Z ú asti na dražb  je vylou en také znalec, který byl správcem dan  ustanoven k ocen ní 
p edm tu dražby a toto ocen ní také provedl [§ 201 písm. a) a § 77 da ového ádu]. 
 
Dražební vyhláška se neod vod uje. Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné 
prost edky (§ 195 odst. 5 da ového ádu). 
 
 
 
 
 Ing. en k Kalfa  
 editel sekce 
 



.j. 5062086/19/2114-00540-203386 
 strana 5 (celkem 5) 

Fotogalerie: 
 
P edm t po adové íslo 0001 - Rozestav ný rodinný d m v  obci Cítov se zahradou 

 
 


